Autarquia Federal – Lei 5.905/73

Rua Magalhães Filho, 655 – Centro/Sul – Teresina/PI

CEP: 64001-350 – CNPJ: 04.769.874/0001-69

Fone: (0xx86) 3122-9999 Site: www.coren-pi.org.br

E-mail: protocolo@coren-pi.org.br

  PORTARIA COREN-PI N.º 286, DE 08 DE ABRIL DE 2024

  O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Piauí (Coren-PI), no uso de

suas competências legais e regimentais conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973 e pelo

Regimento Interno aprovado pela Decisão Cofen nº 001/2019 de 23 de janeiro de 2019, com

alterações aprovadas pelas Decisões Coren-PI nº 066/2020 e 026/2021 e homologadas pelas

Decisões Cofen nº 031/2021 e 029/2021, respectivamente, e;

  CONSIDERANDO o ofício Circular nº 680/2024 - GP, referente ao convite para

o evento “Ouvidoria, Corregedoria e Controladoria Day”, com o tema geral “Fortalecendo

o Sistema Organizacional: o Papel Integrado do Controle Interno Ouvidoria e

Corregedoria”.

  RESOLVE:

  Art. 1º Designar as Empregadas Públicas do Coren-PI, Dra. Maria do Amparo de

Castro e Silva Vieira e Sra. Ana Lídia dos Santos Leal, para participarem do referido evento,

que ocorrerá no dia 18 de abril de 2024, das 9h às 13h, no auditório do Tribunal de Contas do

Estado (TCE), em Teresina-PI.

  Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário.

  Art. 3º Dê ciência, publique-se e cumpra-se.

Teresina-PI, 08 de abril de 2024.

Dr. Samuel Freitas Soares

Conselheiro Presidente

Coren-PI n° 328.982-ENF

http://www.coren-pi.org.br/

		2024-04-11T16:44:29-0300
	SAMUEL FREITAS SOARES:03727789336
	Eu sou o autor deste documento